
   

1 
 

Dodatek č. 2 

SMLOUVY O DÍLO 
na zpracování projektové dokumentace  

a o výkonu autorského dozoru  

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 
2586 a násl. občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), kterou uzavřely níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 
I. Smluvní strany 

1. Objednatel:   Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:  prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektor 
     Ing. Jiří Ševčík, kvestor 
V technických záležitostech 
 zastupuje: xxxxxx  

e-mail: xxxxxx 
tel.: xxxxxx 

IČO:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:    xxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel:    AiD team a.s.. 
Sídlem:    Netroufalky 797/7, Bohunice, 625 00 Brno 
Zastoupen:     Ing. Jaromírem Černým, CSc., předsedou správní rady 
Kontakt:     tel: xxxxxx, e-mail: xxxxxx  
Ke smluvnímu jednání oprávněn:  Ing. Jaromír Černý, CSc., předseda správní rady  
V technických záležitostech:   xxxxxx 
Kontaktní e-mail:    xxxxxx 
IČO:      04270100  
DIČ:      CZ04270100 
Bankovní spojení:    xxxxxx  
Číslo účtu:     xxxxxx  
Jsem plátce DPH  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
společně též jako „smluvní strany“ 
 

II. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 03.01.2024 uzavřely Smlouvu o dílo na 

zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru (dále jen „smlouva“), 

jejímž předmětem je poskytování služeb spočívajících zejména v provedení 

projektové činnosti, tj. projektové dokumentace zpracované ve stupních 

požadovaných ve smlouvě, inženýrské činnosti, jakož i výkonu autorského dozoru 

v souvislosti s provedením stavby s názvem: „Technologický pavilon Zahradnické 



   

2 
 

fakulty v Lednici“ ( dála také „stavba“), v rozsahu dále stanoveném v čl. II. smlouvy, 

a to na základě zadávacího řízení veřejné zakázky: „Technologický pavilon Zahradnické 

fakulty v Lednici – projektová dokumentace“. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv 

dne 04.01.2024 pod ID č. 25331247. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XV, odst. 5 smlouvy na uzavření tohoto Dodatku 

č. 2 (dále jen „dodatek“) s níže uvedeným odůvodněním. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínů plnění uvedených v časovém 
harmonogramu, a to částí plnění č. 4. Lhůty pro dokončení těchto částí jsou uvedeny 
v příloze č. 1 tohoto dodatku – časový harmonogram, který nahrazuje dosavadní časový 
harmonogram dle dodatku č. 1 smlouvy, a to z důvodu nečinnosti stavebního úřadu, neboť 
nebylo vydáno společné územní rozhodnutí a stavební povolení v zákonné lhůtě. 

2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že se nejedná o podstatnou změnu 
veřejné zakázky v souladu s § 222 odst. 6, neboť potřeba změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

IV.  Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení tohoto dodatku byla dohodnuta podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu připojuje 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu dodatku poskytnutá 
přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku. 

Příloha č. 1 – časový harmonogram 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Brně  V Brně  
 
elektronicky podepsáno dne 10.02.2025  elektronicky podepsáno dne 10.02.2025 
.............................................................. 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
 
 
elektronicky podepsáno dne 10.02.2025 
.............................................................. 
Ing. Jiří Ševčík, kvestor 

    ................................................................... 
    Ing. Jaromír Černý, CSc. 
    předseda správní rady 
 

  



   

3 
 

PŘÍLOHA č. 1 - ČASOVÝ HARMONOGRAM 

         

Část 
plnění 

Počátek plnění Milník 
Dokončení (předání a převzetí) 

plnění ve dnech 

1 - 2 
od nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo (SoD) 

Zajištění podkladů a zpracování stavebně-architektonického návrhu  do 60 dnů nebo 1.3.2024* 

3 - 4 

od nabytí účinnosti SoD 

Zpracování DUR a DSP a bouracích prací  do 150 dnů nebo do 30.5.2024* 

IČ: Inženýrská činnost spočívající v zajištění stanovisek pro společné ÚŘ 
a SŘ a bourací práce, podání žádosti o vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení, podání žádosti o povolení odstranění 
stavby (podání žádosti max. do 28.6.2024) 

do 180 dnů nebo do 28.6.2024* 

od podání žádosti na SÚ 
IČ: Inženýrská činnost spočívající v činnosti vedoucí k zajištění vydání 
pravomocného společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
a zajištění vydání pravomocného souhlasu s odstraněním stavby  

max. do 240 dnů nebo do 28.02.2025  

5 
od nabytí právní moci 
společného rozhodnutí 

Dokumentace pro provádění stavby max. 60 dnů 

6 na výzvu objednatele 
Poskytnutí součinnosti související s výběrem zhotovitele stavby (příprava 
zadávací dokumentace a součinnost v průběhu výběrového řízení) 

průběžně, do ukončení zadávacího 
řízení 

7 na výzvu objednatele IČ: Autorský dozor (AD) 
průběžně, do kolaudace stavby a 
odstranění poslední vady/nedodělku 

 
 


